

PAMINĖJO ATOMINĖS ENERGIJOS SUKAKTI

PRANCŪZIJOS GENEROLAS KALBA APIE GYNYBĄ GLOBALINIŲ MASTŲ

PARYŽIUS. — Nato sąjungininkus nustebino Prancūzijos kariuomenės štabo viršininko, generolo Charles Ailleret straipsnis Prancūzijos "Revue de Defense Nationale".

Šie svarbiausieji prancūzų karininko pareiškimai aiškina, kaip Prancūzijos nusistatymas nebesilikti Nato sąjungoje.

Generolas Ailleret ragina Prancūziją sukurti tokią "atstumiančią" jėgą, kad ir dideliame karui kilus, ji galėtų likti nuosalyje.

Dar menkos jėgos

Prancūzijos atominiai ginklai, palyginus juos su Amerikos ir Sovietų Sąjungos, tebėra dar labai nežymūs. Ji turi 62 dvimotorius Mirage IV bombonešius.

Atėinančiais metais prancūzų mokslininkai išbandys savo pirmą H bombą. Jei bandymai pavyks, bombų stiprumas ar naikinamoji raketų užtaisų galia žymiai padidės.

Stebėtojai galvoja, kad atominiai ginklai Prancūzijai yra daugiau prestižo reikalas. Iki šiol jie kainavo Prancūzijai 8 milijonus dolerių.

NEW YORKAS. — Visos New Yorko pabaudos už eismo prasizengimus padidinamos 10 dolerių.

LA PAZ. — Bolivijos karinė vadovybė paskelbė, kad likučiai žuvusio komunisto Guevaros gaujos — penki asmenys paspruko iš kariuomenės apsupimo ir pasislėpė džunglėse.

Komunistai daugiau naudoja Laos kelius

SAIGONAS. — Karinė vadovybė pripažįsta, kad vis daugiau komunistų kareivių ir ginklų atvyksta iš Šiaurės Vietnamo į pietus per Ho Chi Minho džunglių kelius.

Žvalgybos žiniomis Šiaurės Vietnamas panaudojo apie 10,000 darbininkų, kurie iš Šiaurės Vietnamo per Laosą tuos kelius statė ir juos taisė.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Atstovų rūmų "Ways and Means" komiteto pirmininkas Mills pareiškė, kad šiais metais nebėra vilčių praveisti vyriausybės reikalaujamą pajamų mokesčių pakėlimo įstatymą.

WASHINGTONAS. — Buvusio prezidento Eisenhowerio anūkas ir viceprezidento Nixono dukterė, abu 19 metų, susižadavo. Jie susipažino būdami vaikai Baltuose Rūmuose.

JERUZALĖ. — Izraelio užsienio reikalų ministeris Ebanas įteikė Prancūzijos ambasadoriui oficialų protestą dėl prezidento de Gaulle'io pareiškimų Izraelio atžvilgiu.

NEW YORKAS. — Prof. John Galbraith pareiškė, kad gynybos sekt. McNamara yra per geras būti Pasaulinio Banko prezidentu.

BEL HARBOUR. — Jūrininkų unijos prezidentas pasmerkė automobilių uniją ir jos prezidentą Reutherį už tai, kad jis boikotuoja unijų federacijos konvenciją.

ROMA. — Jungtinių Tautų Maisto ir Žemės ūkio organizacija prašo iš narių 200 milijonų dolerių vertės maisto atsilikusių kraštams.

WASHINGTONAS. — Erdvės agentūra NASA paskelbė, kad sumažėjus vyriausybės skiriamam lėšom, teks atleisti 1,704 tarnautojus ir darbininkus.

NEW YORKAS. — Visos New Yorko pabaudos už eismo prasizengimus padidinamos 10 dolerių.

LA PAZ. — Bolivijos karinė vadovybė paskelbė, kad likučiai žuvusio komunisto Guevaros gaujos — penki asmenys paspruko iš kariuomenės apsupimo ir pasislėpė džunglėse.

HAIFA. — Izraelio mokslininkai surado pigesnį metodą parversti jūros vandenį geriamam.

liniai. Tie keliai dabartiniu metu gali būti naudojami visokiam orui esant.

Žvalgyba praneša, kad Laos teritorijoje laikoma apie 15,000 Šiaurės Vietnamo kariuomenės. Kadangi ženevos susitarimas neleidžia Pietų Vietnamui ar amerikiečiams pažeisti Laos teritorijos, tai komunistai ten daro, ką nori.



Prezidentas Johnsonas kalbasi su buvusiu krašto apsaugos sekretorium Robert McNamara. Sklido gandai, kad prezidentas nesutiks su McNamara Vietnamo karo klausimais, bet abu tvirtina, kad jų nuomonės nesiskiria.

VAKARŲ VOKIETIJOS KOALICIJA RAMIAI PRISIMINĖ SAVO METINES

BONA. — Vakarų Vokietijoje be ypatingų iškilimų buvo prisiminta, kad vakar suėjo vieni metai koalicinei krikščionių demokratų ir socialdemokratų valdžiai.

Vokiečių spauda, rašydama apie koalicijos sukaktį nurodo, kad ta koalicija, kaip pasakė pats vicekancleris Willy Brandtas "nebuvo veddybos iš meilės, tačiau, kartu nebuvo jos ir iš prievartos".

Šitokiai padėčiai — koalicinei vyriausybei pritaria apie 60% Vakarų Vokietijos gyventojų. Kai kurie socialdemokratai nepatenkinti, kad jų vadai savo darbu kelia krikščionių demokratams ir atima savo partijai balsuotojų prieaugį.

Koalicija gali be sukrėtimų sulaukti 1969 metų rinkimų. Tada paaiškės jos tolimesnis likimas. Jei kuri nors partija laimės neabejotiną peršvarą parlamente, tai ji gali koalicijos atsisakyti ir bandyti sudaryti vyriausybę su laisvaisiais demokratais ar dar mažesniais grupėmis.

Iranui jau nereikia Amerikos paramos

WASHINGTONAS. — Amerika ir Iranas oficialiai užbaigė periodą, kada Amerika davė Iranui ekonominę paramą, prasidėjusią dar prie prezidento Trumano 1951 metais.

Valstybės departamente ta proga įvyko pobūvis, kuriame amerikiečiai pareigūnai nepagalėjo pagyrimų Iranui už pasiekę ekonominę pažangą.

Prezidentas Johnsonas pabrėžė, kad Iranas yra antra valstybė pasaulyje, neskaitant Europos kraštų po Taidano, kuris irgi nebėra reikalingas tolimesnės ekonominės paramos.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Automobilių unija UAW paskelbė, kad šiais metais streiko prieš General Motors nebus.

Scranton, Penn., susitiekavo 7,700 mokytojų, reikalaujanti didesnių algų.

Ispanijoje uždarytas Madrido universitetas, nes studentai vėl demonstravo gatvėse, reikalaujanti laisvės.

Kanadoje finansų ministris susilaukė kritikos, kad jis prieš pat Kalėdas pakėlė gėrimų ir tabako mokesčius.

Vietname, netoli Dak To helikopterų daliniai užėmė aukščiausią apylinkės kalną. Komunistų pasipriešinimas ten buvo menkas.

Britai patenkino kinų reikalavimus

HONG KONGAS. — Santykiai tarp Britanijos ir komunistinės Kinijos tiek pagerėjo, kad Pekino valdžia davė leidimą britų diplomatams važinėti iš Pekino, prisilaikant 12 mylių ribos nuo miesto centro.

Visas tas pagerėjimas įvyko dėl britų valdžios nuolaidų Hong Konge. Kinijos žinių agentūra paskelbė, kad Hong Kongo valdžia sutiko priimti kinų reikalavimus, kurių tarpe yra palėidimas penkių simtų kinų ir nuostolių atlyginimas pasienio ūkininkams, bei pasienio barikadų pašalinimas.

Dėl tų susitarimų terorizmas pačiame Hong Konge sumažėjo ir įsigyveno normalesnė atmosfera pačiame mieste ir jo apylinkėse.

Senatas reikalauja J. Tautų įsikūšimo

WASHINGTONAS. — JAV senatas 82 balsais prieš 2 priėmė rezoliuciją, kuri ragina prezidentą Johnsoną kreiptis į Jungtines Tautas, kad jos ieškotų Vietnamo taikos.

Rezoliucija buvo priimta po kelių valandų debatų, kuriuose senatoriai kritikavo Jungtines Tautas, kad jos iki šiol nieko nedarė Vietnamo karui sustabdyti.

Saugumo Taryboje du didieji: Sovietų Sąjunga ir Prancūzija laikosi nuomonės, kad Vietnamo reikalai buvo išspręsti Ženevos konferencijoje, tik reikia vieniems jos nutarimams laikytis.

SAIGONAS. — Amerikos ambasada Saigone paneigė žinias, kad ji be Pietų Vietnamo vyriausybės žinios kalbasi su Viet Congo atstovais.



Antrojo Pasaulinio karo metu daugelis karių, turėjusių šarvuotą kšeningą bibliją, išvengė sužeidimų. Biblijos šarvas sulaukydavo kulkas. Dabar vienas biblijaris šarvuotas biblijas siuntinėjams į Vietnamą.

ŠIANDIENĄ SUKANKA 25 METAI NUO PIRMOS ATOMINĖS REAKCIJOS

Čikagoje atidaromas paminklas Enrico Fermi garbei

WASHINGTONAS. — Jungtiniame abiejų rūmų Atominės Energijos komitete posėdyje senatorius Henry Jacksonas padarė pranešimą apie atominės energijos pritaikymą kariniams reikalams.

Britai atiduoda salas P. Jemenui

ADENAS. — Adeno mieste įvyko Pietų Jemeno nepriklausomybės paskelbimo iškilmės, kuriose gyventojai pirmą kartą pamatė seniai veikiančio Išlaisvinimo Fronto vadus, kurie britams valdant atliko teroro veiksmus ir buvo policijos visą laiką ieškomi.

Vyriausybės galva, laikinasis prezidentas al Shaabi pasakė kalbą, kurioje pažadėjo valdyti naująją respubliką bent du metus dekretais ir proklamacijomis.

Prezidentas pažadėjo moterims suteikti visas teises ir pareiškė, kad naujoji valstybė yra nusistatę prieš žydus ir padės kitoms arabų valstybėms išvaduoti Palestina.

Jungtinėse Tautose britų atstovas lordas Caradonas pareiškė, kad britų valdytos salos pietiniame Arabijos pusiasalyje gali būti atiduotos Pietiniam Jemenui.

Portugalija nekeis politikos Afrikoje

LISABONA. — Portugalijos premjeras, diktatorius Antonio de Oliveira Salazar savo kalboje pareiškė, kad Portugalijos valdžia nenori padauginti Afrikoje chaoso ir atiduoti savo teritorijas nearuotiems žmonėms valdyti.

Portugalija nesiskaito su Jungtinių Tautų nutarimais ir nesiruošia išeiti iš savo valdomų žemių Afrikoje.

MICHIGANO gubernatorius Romney gruodžio 17 d. važiuoja į Sovietų Sąjungą, kur jis pasimatys ir su Kremliu vadais.

Egiptas pranešė, kad jis virš Suezio miesto numušė tris Izraelio lėktuvus. Izraelis sako, kad numušė vieną žvalgybos lėktuvą.



Sv. Kazimiero Kapinių problemos (1)

LIETUVIŲ DELEGACIJA PAS VISŲ KAPINIŲ TVARKYTOJĄ

Placiujai lietuvių visuomenėi jau yra žinomos Sv. Kazimiero lietuvių kapinių problemos. Apie tai anksčiau buvo rašoma plačiai spaudoje ir šis reikalas nagrinėtas masiniame Chicago lietuvių ir Sv. Kazimiero kapinėse sklypus turinčių savininkų susirinkime.

Lietuvių Bendruomenės Chicago Apygardos atstovų suvažiavimo įgaliotas Komitetas Pasauliečių Teisėms Apsaugoti Sv. Kazimiero Kapinėse kruopščiai tyrinėjo žmonių nusiskundimus ir gerai susipažino su naujais potvarkiais, kurie iš pagrindų pakeitė laidojimo tvarką ir pakeitė nuo amžių lietuvių puoselėtas laidojimo tradicijas bei įvedė naujų suvaržymų, kurie lietuviams tikintiesiems nėra priimtini.

Komitetas tuos reikalus bandė išskirti su vietine kapinių administracija, tačiau teigiamų rezultatų nesulaukė.

Todėl minėtas komitetas kreipėsi į Chicago R. Kat. archidiecezijai priklausančios kapinių tvarkymo įstaigos viršininką Msgr. McElligott prašymą audiencijos lietuvių problemoms nušviesti.

Pagaliau lapkričio mėn. 21 d. 2 val. po pietų Queen of Heaven kapinių įstaigoje Msgr. McElligott priėmė delegaciją tolios sudėties: Komiteto Pasauliečių Teisėms Apsaugoti Lietuvių Sv. Kazimiero Kapinėse pirmininką A. Regį, komiteto narį Vytenį Silą, Sv. Kazimiero kapinių sklypų savininkų daugijos pirmininkę L. Giedraitienę, Draugijos teisinę patarėją advokatą P. C. Kal ir sekretoriauti pakviestą Ireną Regienę.

Delegacijai nuvykus, jos jau laukė visų kapinių įstaigos

viršininkas Msgr. McElligott, jo asistentas Msgr. Meyer, sekretorius Jack Fillback ir pakviesti Sv. Kazimiero kapinių administratoriai - parapijų klebonai: Prel. V. Černiauskas Gimimo Sv. P. M., iš Marquette Parko, kun. Stanley Petruskas - Sv. Petro ir Povilo iš West Pullman, Ill. ir kun. Petras Katauskas iš Chicago Heights, ne lietuvių parapijose klebonaujantys.

Pastebėtina, kad atvykusią lietuvių delegaciją Msgr. McElligott maloniai ir nuosirdžiai priėmė ir parodė didelį respektą, neparodėdamas jokio neigiamo lietuvių atžvilgiu nusistatymo.

Komiteto nariams gavosi išpuodis, kad ši įstaiga apie lietuvių problemas nežinanti ir jos nickas apie tai nepainformuoja ir nesupažindina su žmonių nuotakomis ar pageidavimais.

Posėdžio pradžioje komitetas įteikė kapinių administratoriui Msgr. McElligott ir prel. V. Černiauskui specialius raštus, kuriuose išdėstoma lietuvių pageidavimai ir prašoma į lietuvių tikinčiųjų prašymą atsižvelgti ir kapinių tvarką atstatyti pagal žmonių pageidavimus ir prie tų raštų buvo prijungtos spalvų mėn. 22 d. įvykusio visuomenės susirinkimo priimta dešimties punktų rezoliucija.

Posėdį pradėjus, Msgr. McElligott pakvietė Algį Regį išdėstyti šios delegacijos apsilankymo priežastį ir tikslus.

Algis Regis nuosirdžiai padėkojo už šios delegacijos priėmimą, drauge išreiškdamas viltį, kad šio posėdžio išdavos pateisins ir šio posėdžio paskirtį.

Algis Regis įžanginiame žo-

dyme atkreipė dalyvavusių dėmesį į tai, kad katalikai į mirusių žmonių kapinėjimą ir šventą įvykį, kuriame tikisi atgimimo pagarbos ir mirusiesiems.

Lietuviai, būdami giliai religingi, savo religinį ir tautinį gyvenimą jungia draugėn. Tai amžių tekėjime lietuvių yra išbandė ir išlaikė įvairiausių priešpaudų metuose. Tuo tikslu ir čia Amerikoje kūrė savo stiprias religines institucijas, kuriose jie matė vienintelį kelią išlikti religiniai, tautiniai ir kultūriniai laisvi ir tūkėno nevaržomi reikštis ir gyventi pagal savias tradicijas. Tuo tarpu dabar tautinės ir religinės tradicijos nuolat pažeidžiamos ir naikinamos.

Vyr. kapinių administratoriai komiteto pirmininko teigimus išklause ramiai, su priderama dėmesiu. Tik posėdžio dalyvavę minėti lietuvių parapijų klebonai rodė nervingumo ir prieš baigiant A. Regiui žodį, jie ėmė ardyti iki šiol labai tvarkingai vykusią posėdžio eigą. Įbrukrystant nuo tiesioginių klausimų svarstymo eigos. Posėdis perėjo į dramatišką fazę. Prasiėjo dialogai tarp komiteto narių ir kapinių reikalus atstovaujančių. Ypač čia pasirodė aktyvūs lietuvių kunigai, kuriems atrodo, lietuviškieji reikalai ir kapinių problemos nebuvo prie širdies.

Apie tai sekančiame straipsnyje.

KAIRIŲJŲ NEGRŲ "DOKTRINA" AMERIKOS TVARKAI SUGRIAUTI

Senatoriaus Harris ir mero Lindsay "šurpi" patirtis

Du veiklūs prezidento Johnsono specialės riaušių priežastims tirti komisijos (President's Riot Commission) nariai New Yorko meras John V. Lindsay ir Oklahomos senatorius Fred R. Harris šiomis dienomis turėjo, kaip Evans Novak rašo, "šurpulingą patyrimą, kiek gili yra juodųjų kairės neapykanta Amerikos vidurinei klasei".

Slaptas mitingas su juodaisiais nacionalistais

Patylomis, be oficialių formulu, visiškai slaptai jiems buvo suruoštas susitikimas su New Yorko miesto juodųjų nacionalistų vadais, kurie parodė, kokia "šurpi" neapykanta ir revoliucinis temperamentas yra užvaldęs kairiuosius negrus.

Slaptame pasitarime dalyvavo apie 15 jaunų negrų, visi kolegijas baigę ir daugumas jų arba pilnai baigę universitetus arba bebaigiantieji. Visi turėjo patyrimą socialinėje veikloje miesto lušnyuose ir visi anksčiau priklausė vad. nesmurtinam civilinių teisių sąjūdžiui, tačiau seniai jau metė nesmurtinę socialinę veiklą ir Vakarų madas.

Išskiriant vieną, visi buvo apsiėmę afrikoniskais marškiniams, daugumas dėvėjo ant kaklų afrikoniskus amuletus ir visi demonstratyviai atsisakė paduoti rankas senatoriui Harris ir merui Lindsay bei jų palydovams.

Vienas tos grupės, kalbėjęs už visus, buvo jaunas kunigas (ministeris). Patikrinęs, kad nedalyvauja joks žurnalistas ir kad visos durys yra užrakintos, jis per 20 minučių "ramiu, tyliu balsu, šaltu tonu" išdėstė kairiųjų negrų "doktriną", pareiškdamas:

Tikslas sunaikinti visą baltųjų sistemą

"Per 400 metų negrai bandė apeliuoti į baltųjų žmonių moralę. Tatai nepavyko, kadangi baltasis žmogus neturi jokios moralės. Ta sistema, kurią baltasis žmogus įvedė savo pinigine apsaugoti, neturi jokios moralės ir yra kiurrai nedora (corrupt). Mes tik aiškvojome laiką pasitarimams. Pasitarimų laikai yra praėję. Kadangi baltasis žmogus nėra pasiekiamas moraliai, jis yra pasiekiamas per savo pinigine. Bergždžias darbas būtų kalbėti apie reformas tokioje sistemoje. Ta sistema turi sugriūti".

Kiti kalbėjusieji pareiškė sen. Harris ir merui Lindsay, kad jie ir jų komisija tik laiką veltui gaišina, pabrėždami, kad dabartinė sistema yra "corrupt" ir kad jų tikslas yra tą sistemą sunaikinti.

Jie pasisakė buvę pasirošę riaušėms praėitą vasarą, bet dar geriau būsią pasirošę ateičiai. Ateinančių vasarą vartosią partizanų (guerrilla) taktiką, ardydami viešus įrengimus, miestų susisiekimą ir kitus nervus, tuo būdu paraližuodami su-

dėtinę technologinę bendruomenę.

Komisijos štabo narys padarė tokią išvadą: "Ši (kairioji) negrų grupė yra preciziškai pasirušusi destrukcijai. Jie yra klasiškai anarchistai. Jie turi gerai artikulotą strategiją ir taktikos taisykles... Šis susitikimas buvo mums visiems dramatiška patirtis".

Reikalas susirūpinti

Okupantai planuoja Ukrainos ir Pabaltijo gyventojų iškraustymą į Sibirą?

Londono laikraštis "The London Free Press" paskelbė žinią ar gandą, kad Sovietų Rusijos

valdžia ruošianti planą masiniam žmonių iš Pabaltijo kraštų, tai yra Lietuvos, Estijos ir Latvijos, ir iš Ukrainos iškraustymui į rytinį Sibirą, palei raudonosios Kinijos sieną.

Tuo planu sovietų valdžia siekianti dešimties metų būtyje atsiekti dviejų tikslų, būtent:

1. Sumažinti ir susilpninti ukrainiečių ir baltiečių elementus jų senose žemėse ir apgyvendinti ten daugiau rusų.

2. Užpildyti didelius, bet dabar pustuscius plotus Kinijos pasienyje, pasiūniant ten baltus žmones, tuo sumažinant įsiveržimo pavojų iš raudonosios Kinijos pusės. Pastaroji siekia atimti iš Rusijos rytinį Sibirą, kuris anksčiau priklausė kinų cėsoriams, o vėliau buvo užgrobtas rusų carų.

SKAITYK PATS IR PAŽAGIN KITUS SKAITYTOJUS NAUJIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ. Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice. COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE. 2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787. 2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737. 3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864. DIDEDLI PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujama prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai į Lietuvą. Vėdėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

Baltic Hotel. 7071 HARDING AVENUE. MIAMI BEACH, 41, FLORIDA. BLOKAS NUO PAJURIO. Sophie ir Bernice Welicka. UNion 6-9206

Nuolatinė Siuvimo Mokykla. Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė IRENA BERNOTAVIČIENĖ. Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, kad patektumėt į pirmesnį kursą, pas B. AND B. SEWING SCHOOL VEDEJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, TELEF. 927 — 0044 — 45.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas. FAIRWAY COLLECTION SERVICE. 2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629. TELEFONAS HE 4-2600

SIUVIMO MASINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomojame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiestiuose. Parduodame ir taisome siurblius. B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632. Telef. 927-0044; 927-0045. Vėdėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Mes mokame 4 3/4% ant risų sutaupų. MIDLAND SAVINGS. 4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632. Telephone CL 4-4470. August Saldukas Chairman of the Board.

MOVING PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI. JUOZAS NAUJOKAITIS. 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Hillbrook 5-9209

highest rates in our history. 4 3/4% per annum, current rate Paid Quarterly. 5 1/4% PER ANNUM ON 12 MONTH CERTIFICATES. Earn the highest passbook rate in our history, paid quarterly. Earnings at our current rate of 4 3/4% per annum, compounded quarterly, are equal to an average annual rate of 4.83%. Are you now receiving earnings on your savings four times a year? Your passbook savings account has no time or minimum requirement. You may add any amount at any time. STANDARD FEDERAL SAVINGS. 4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone WI 7-1141. HOURS: Monday 9:00 to 8:00 P.M., Tuesday 9:00 to 4:00 P.M., Closed Wednesday, Thursday 9:00 to 8:00 P.M., Friday 9:00 to 4:00 P.M., Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon. Assets over \$120,000,000.



# NAUJOS REFORMACIJOS REIKALAS

Viktora Karoso, Lietuvos Ev. Reformatų Bažnyčios kuratoriaus, paskaita minint Reformacijos 450 metų sukaktį spalio 29. Ji buvo skaityta per Margučio radiją

Pirmoji dalis

Minint 450 metų Reformacijos sukaktį mes negalime tylomis praeiti fakto, kad visos krikščioniškos bažnyčios, plačiau imant, ir visos pasaulinės religijos, įskaitant ir pačias primityvias, pergryvena gilų krizę. Iš trijų pagrindinių krikščionijos atžalų sunkiausioje padėtyje yra atsідūrusi Ortodoksų Bažnyčia, nes ji pirmoji tapo perblokuota komunistinio revoliucijos. Antroje vietoje seka Romos Katalikų Bažnyčia, kurioje komunistas ir kitos radikalios srovės randa labai palankią dirvą savo plėtrai, ir yra pavojus, kad katalikų kraštuose gali įsiviešpatuoti komunistas legaliais keliais. Gereshėje padėtyje yra protestantizmo kraštai, nes čia yra sukoncentruota laisvojo pasaulio politinė, ekonominė ir militarinė galia, ir šie kraštai vadovauja visam laisvajam pasauliui. Tačiau nežūrint tokios padėties, protestantiškuose kraštuose pasireiškia labai daug neigiamybių, ir protestantizmas nesugeba mobilizuoti moralinių jėgų kovai su augančia anarchija ir dvasiniu nihilizmu.

Pirmieji Amerikos protestantai įvertino augančią krizę ir nutarė apjungti savo veiklą. Visai giminingos Bažnyčios ėmė jungtis į didesnius vienetus. Yra numatoma sudaryti vieną bendrą Amerikos protestantų Bažnyčią. Toks krikščioniškų Bažnyčių apsiūjungimas ir bendradarbiavimas įgavo ekumeninio

sąjūdžio vardą. Ši ekumeninio sąjūdžio idėja buvo perkelta į viso pasaulio plotmę. 1948 metais buvo sušaukti Amsterdame, Olandijoje, visų krikščioniškų Bažnyčių atstovai, kurie įsteigė Pasaulio Bažnyčių Tarybą, praktiškai apjungiančią viso pasaulio protestantų ir ortodoksų bažnyčias. Katalikų Bažnyčia pradžioje laikėsi nuosaaliai nuo ekumeninio sąjūdžio. Jonas XXIII radikaliai pakeitė savo Bažnyčios nusistatymą ir sušaukė Antrajį Vatikano susirinkimą, kam buvo padėti pagrindai, kaip apjungti visas krikščioniškas bažnyčias į vieną visuotiną Krikščionių Bažnyčią. Prasidėjo plataus masto bendradarbiavimas tarp protestantų, katalikų ir ortodoksų bažnyčių.

Tačiau ekumeninis sąjūdis nedavė laukiamų rezultatų. Pirmiausiai protestantų tarpe pasireiškė aiškus skilimas į konservatorių ir liberalų sparnus. Pirmieji nori išlaikyti status quo padėtį, o antrieji nori eiti prie skubaus ekumeninio sąjūdžio idealų įgyvendinimo. Dar gilesnį ir platesnį skilimą sukėlė Antrasis Vatikano susirinkimas katalikų tarpe. Jau pačiame Vatikano II susirinkime išryškėjo konservatorių ir liberalų sparnai, kurie negalėdami pasiekti sprendimų, dėl popiežiaus Povilo VI užimtos arbitrarinės pozicijos, perkėlė savo idėjinę kovą į plačias katalikų mases, ir tuomi anksčiau monolitine Romos Katalikų Bažnyčia

suskaldė į dvi kariaujančias stovyklas. Ši vidujinė kova, besireiškianti praktiškai visame krikščioniškame pasaulyje, ne sustiprino bet susilpnino bažnyčių įtaką gyvenimui. Taip, pavvyzdžiui, Amerikoje pastaraisiais metais paaštrėjo rasinė įtampa ir anarchija, o katalikiškuose kraštuose Europoje ir Lotynų Amerikoje padidėjo komunistinio grėsmė.

### Krizės priežastys

Krikščionijos krizės priežastys glūdi svarbiausia ne susikaldime, bet kur kitur. Jau priminių genčių kultūroje religija vaidina labai svarbų vaidmenį, formuodama žmogaus dvasinį ir moralinį veidą, nuo kurio priklauso vėliau visa jo asmeninė ir visuomeninė veikla. Kiekviena religija, apreiškdamas žmogui savo skelbiamą pažintį ir žmogaus gyvenimo paskirtį ir prasmingumą, nusako, kad jos skelbiamos tiesos nėra jų išgalvotos, bet yra dievybės apreiškimos, ir kaip tokios yra absoliučios ir neklaidingos. Žmogus neturi teisės prieštarauti apreiškoms religijų tiesoms, bet turi jas besąlyginai priimti ir jomis vadovautis. Tai sudaro tikėjimo pagrindą.

Tačiau, laikui bėgant, žmogui nors ir pamažu progresuojant, iškyla nauja gyvenimo patirtis, kuri aiškiai prieštarauja religijų skelbiamoms tariamai neklaidingoms tiesoms. Tuomet žmogui pradžioje kyla abejonė, kuri iš vidaus pradeda griauti jo tikėjimą, religija praranda savo dvasinį poveikį ir tampa tik tradicijos palikimu. Taip susidaro religinių įsitikinimų krizė, kuriai gylėjant žmogus vis labiau nutolsta nuo anksčiau turėtos religijos iki pasiekia persilaužimo tarpsnį, ir tuomet ieško naujos religijos ar ideologijos, kuri suteiktų jam mintijimo ir dvasinio gyvenimo patikimą pagrindą.

### Mokslas daug "tiesų" sugriovė

Mūsų laikų krikščionybės ir aplamai visų religijų krizę sukėlė milžiniški mokslo laimėjimai. Mokslas sugriovė Biblijoje aprašytą pasaulio sukūrimo apreiškimą. Mokslas paneigė pasaulinio tvano būvimą, per kurį Nojus ne tik išgelbėjo save ir savo artimuosius, bet ir viso pasaulio gyvūniją. Mokslas atmetė Babelio bokšto statybos istoriją, kuriai bestatant susidarė įvairios tautos ir skirtingos rasės. Mokslas atmeta rojus būvimą ir Adomo sukūrimą, kuriam Dievas iš jo šonkaulio sukūręs Ievą, ir vėliau nubaudęs "už uždrausto vaisiaus paragavimą". Mokslas praktiškai atmetė viską, kas aprašyta Biblijoje ir kitų religijų apreiškimuose, kas prieštarauja sveikam galvojimui ir mokslo nustatytoms tiesoms.

Iki mūsų amžiaus mokslas tebuvo prieinamas tik pasiturintiems sluoksniams, kurie tautose sudarė nedidelę mažumą, ir juose vyravo įvairios filosofinės ir ideologinės srovės aiškiai atsipalaidavusios nuo skelbiamų religijų tiesų. Liaudžiai mokslas buvo neprieinamas ir ten tokios religijos rado savo stiprią atramą. Mūsų amžiuje, kai mokslas apėmė visus gyventojų sluoksnius, religijų krizė tapo visuotiniu reiškiniu. Ekumeninis sąjūdis tematydamas krikščionijos krizę jos susiskaldyme į įvairias bažnyčias, praktiškai prasilenkia su savo uždaviniu sugražinti žmogų prie Kristaus mokymo.

### Kita krikščionybės krizės priežastis

Antroji krikščionybės krizės priežastis glūdi tame, kad nuo Konstantino Didžiojo laikų, krikščionybė, tapusi oficialia Romos imperijos religija, buvo pajungta tarnauti valstybei, kuri buvo paremta tautų pavergimo ir vergų eksploatacijos politika. Netgi galutinai sugriuvus Romos imperijai, ant jos griūvėsių buvo atkurta šventosios Romos imperija, kuri toliau tęsė tautų

pavergimo ir žmogaus eksploatacijos sistemą. Atskilusi Ortodoksų Bažnyčia, sužlugus Bizantijos imperijai, perėjo Maskvos imperializmo tarnybon. Reformacija pastatė sau uždavinį atsipalaiduoti nuo tarnavimo despotijoms, ir evangelijomis tiesomis pagrįsti naują gyvenimą, bet netrukus turėjo stoti į mirtiną kovą prieš visą šv. Romos imperijos galybę ir ieškoti atramos pas kunigaikščius, kurie savo keliu Reformacijos sąjūdį pradėjo naudoti savo interesams. Tokiu būdu galutinio išvadoje krikščioniškos bažnyčios ilgai tapo pajungtos tarnauti įvairių valstybių naudai.

Kai mūsų amžiuje prasidėjo tautų išsilaisvinimo kovos ir darbo klasė išėjo kovon už savo teises, tai tos kovos buvo nukreiptos ne vien prieš imperijas ar visuomeninę santvarką, bet ir prieš religijas, stovėjusias tokių sistemų sargyboje.

Šioje vietoje prisiminkime kokios rūšies "krikščionybę" nešė lietuvių tautai šv. Romos paigūsti kryžiuočiai ir kalavijuočiai, ir kokio vėliau tikslo siekė Lenkijos feodalai, smurtu ir apgaulė priveddami lietuvių tautai katalikybę, tuomet bus suprantama, kodėl kunigaikštis Radvila Juodasis po Lietuvos Reformacijos vėliava stėjo kovon prieš Lietuvai primetamą uniją, už savo tautos suverenumą ir laisvę ir kodėl vėliau XIX šm. lietuvių tautos atgimimo pradininkai nukreipė savo kovą pirmon eilėn ne tiek prieš carą, kiek prieš katalikų Lenkijos imperializmo interesams tarnavusią bažnyčią.

Kai Hitleris pagrobė valdžią Vokietijoje ir netrukus pradėjo Antrąjį Pasaulinį Karą, su visu brutalumu pavergdamas ir naikindamas ištisas tautas, tai tuo laiku Vokietijoje tiek katalikų tiek protestantų bažnyčiose buvo atlaikomos iškilmingos pamaldos už kiekvieną nacių pergale. Tiesa, šimtai ir tūkstančiai tikinčiųjų ir kunigų protestavo prieš nacių smurtą ir buvo sunaikinti koncentracijos stovyklose, bet tas nenuplovė oficialių bažnyčių kaltės. Tame glūdi antroji krikščionijos krizės priežastis.

### Trečioji Bažnyčios krizės priežastis

Šiuo metu vyksta žūbtinė kova tarp komunistinio ir laisvojo pasaulio. Vietname eina sunkūs mūšiai prieš komunistinę agresiją. Ten yra išbandoma nauja komunistinė strategija pasauliui užvaldyti. Kaip tos lemtingos kovos atžvilgiu laikosi krikščioniškosios Bažnyčios? Beveik vienu balsu reikalauja sustabdyti kovas Vietname ir atitraukti Amerikos karines pajėgas. Tai reikštų milžinišką pergalę pasauliniam komunistiniam sąjūdžiui, po kurio sektų nauji uždariavimai iki ištisi kontinentai neatsidurtų po komunistinio viešpatavimo. Iš kitos pusės prieš pasaulį

atsistoja gyventojų priegailio eksplozija, kuri gresia žmoniai katastrofa. Bažnyčios tuo lemtingu klausimu arba laikosi pasyviai, arba kaip Katalikų Bažnyčia pasisako prieš gindymų kontrolę. Nenuostabu, kad atsakomingi laisvojo pasaulio vairuotojai negali remtis bažnyčių nurdodymais, nes jos prarado istorines realybės pajautimą. Nenuostabu, kad visame pasaulyje bažnyčios praranda tikinčiųjų masėse savo moralinį ir dvasinį autoritetą ir milijonai žmonių nusigreja nuo bažnyčių. Ekumeninis sąjūdis nesusistabdė šio proceso.

Tame glūdi trečioji Bažnyčios krizės priežastis.

(Pabaiga)

### Kodėl Maurice Chevalier pasiliko kavalierius?

Žymusis prancūzų aktorius Maurice Chevalier, sulaukęs 80 metų, paklaustas, dėlko visą ilgą gyvenimą nė karto nevedė, atsakė: "Tamsta nenorėsi patikėti, bet nevedžiau dėl labai aiškios priežasties. Mano lova yra pastatyta miegamojo kambario viduryje, ir aš įpratau rytmetį atsikėlus iš lovos laukan lipti per abidvi puses".

● Mūsų gyvenamas miestas yra toks mažas, kad lošiant beisbolą, kai per toli išmuša, kamuoliuko paimiti tenka eiti už miesto.

**AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU**  
 9727 S. Western Avenue. Chicago, Ill. 60643  
 Telefonai: 238-9787-88


Vežame pavienius keleivius ir ekskursijas į Europą, Pietų Ameriką, Afriką ir Pacifiko salas. Padedame sudaryti kelionių maršrutus lėktuvais, laivais ir traukiniais. Užsakome viesbučius ir duoda kelionių patarimus.

Organizuojame ekskursijas į Lietuvą ir padedame sutvarkyti kelionių reikalus giminėms iš Lietuvos atvykti į Ameriką.

Prasome pasinaudoti mūsų geru, greitu ir teisingu kelionių tarnavimu.

**WALTER RASK, Prezidentas**  
 VALANDOS: Ofisas kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 5 vak., o pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 val. vak. Kitu laiku pagal susitarimą.

**CRANE SAVINGS and Loan Association**



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
 47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083  
 NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

**4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS**

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prasome aplinkyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

**METROPOLIS — RESTORANAS**  
 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukių nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalygti ir atsigavinti.

Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlomos. Sešad. ir sekmad. nuo 12 v. d. iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai **PETRAS IR ANTANINA KAUBAI**

Kas tik turi gerą skonį,  
 Viską perka pas Lieponį!

**LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI**  
**FURNITURE CENTER, INC.**  
 Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875  
 Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**  
 Joseph F. Gribauskas Executive Secretary

**4 3/4% ON INVESTMENTS**  
 Units of \$100.00  
 Dividend Checks Mailed Quarterly

**5% ON BONUS SAVINGS**  
 Units of \$1,000.00  
 For 3 Years  
 Dividends Paid Quarterly or Compounded

1447 So. 49th Court  
 CICERO, ILLINOIS 60650  
 Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed  
 Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

**OUR 78th YEAR**



**ST. PAUL FEDERAL SAVINGS**

6700 WEST NORTH AVENUE  
 CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš \$200.000.000  
 FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.  
 Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

**INVEST IN UNIVEST**

Nuo spalio 1 dienos mokame

**4 3/4%**

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

**UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
 1800 S. HALSTED STREET  
 CHICAGO 6, ILL.  
 Phone MAymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

**\* Universal Investment Share Account**



# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

<b>Subscription Rates:</b>	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

<b>Dienraščio kainos:</b>	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.50	
tris mėnesiams \$4.50	
vienam mėnesiui \$1.50	
<b>Kitoje JAV vietoje:</b>	
metams \$14.00	
pusei metų \$7.50	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

## Susivienijimo Liet. Amerikoje nominacijos

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje — didžiausioji ir pavyzdgingiausiai administruojama fraternalinė lietuvių organizacija — paskelbė nominacijas visą gruodžio mėnesį. Nominacijos prasidėjo š. m. gruodžio 1 dieną ir baigsis gruodžio 31.

Kiekviena kuopa turės susirinkti, apsvarstyti bėgamosios kuopos reikalus, aptarti naujai priimamus narius ir nominuoti pareigūnus į Pildomąją SLA Tarybą. Nominacijos yra laisvos. Kiekvienas narys ir kiekviena kuopa gali nominuoti tokią SLA narį, koks atrodo geriausias SLA administracijos pareigoms. Kiekvienas narys turi teisę agituoti už savo kandidatą. Jis gali prašyti, kad ir kiti SLA nariai balsuotų už jo pasiūlytą kandidatą bet kurioms pareigoms.

Rinkimai į SLA Pildomąją Tarybą taip pat laisvi, bet kandidatų sąrašas jau yra aprašytas. Nominuotas narys gali patekti į balsuojamų kandidatų sąrašus tik tai tuo atveju, jei jis gaus 3% ar daugiau nominacijose dalyvavusių narių. Jeigu pasiūlytas kandidatas negauna nei 3% paduotų balsų, tai jis negalės kandidatuoti. Bus nominuoti trys SLA nariai, kurie gaus daugiausia balsų. Šis nuostata tinka pirmininko, sekretoriaus, išdalininko ir kitoms Pildomosios Tarybos nario pareigoms.

Svarbu, kad būtų nominuoti geri kandidatai, pažįstantieji SLA reikalus ir mokantieji vieningai dirbti administracinę fraternalės organizacijos darbą. Ne visi turi laiko pasižvelgti organizaciniam darbui. Ne kiekvienam laikas ir sveikata leidžia sėkmingai dirbti organizacijos darbą. Susivienijimas laimingas, kad paskutiniiais metais metais galėjo pasirinkti gerus ir atsakingus pareigūnus SLA vadovybėn. Jie tvarkingai administravo sudėtus mokesčius ir pavyzdinai, prisilaikydami konstitucijos, tvarkė visus SLA reikalus.

Nominacijų metu pasirodys visa eilė naujų vardų įvairioms pareigoms. Jų tarpe galės būti gerų kandidatų, bet mes siūlome jau žinomus ir didelį patyrimą šioje srityje turinčius šiuos kandidatus:

- Povilą P. Dargį — SLA prezidento pareigoms
- Stasį Gegužį — viceprezidento pareigoms

## L. VAICIONIENĖ

### KUO ŽADAMA UŽGROTI ČIKAGOJE

(Tęsinys)

#### Gitaros kelias į Lietuvą

Bendrai tariant, jis tas pats, kaip ir visų kitų, į Lietuvą įsiveržusių rusybių ir kitų "ybū". Išskirčius tą bendrąjį kelią į takelius, jie būtų tokie.

Pasak V. Kudirkos, gitarą parvilkdavo Lietuvon vienas kitas lietuvis, ilgai priverstinai tarnavęs rusų kariuomenėje, ne lyginant kaip J. Jankaus vaizduojamas jo knygoje "Senas kareivis Matutis".

Gitaros kvankėjimas sklisdavo iš rusų įguly kariuomenės kareivinių, iš "administracijos" valdžios — "žandarų žemskųjų", apskričių viršininkų (paviečio dievų) būty...

Garsesniųjų mugių — turgų, didesniųjų bažnytinų švenčių atleidimų dienomis miestelių — miestų aikštėse šen bei ten, pasiskambindami gytaromis (ir kitais savo amatai atitinkamais frankiais), dainuodavo ir šokdavo gražios "juodbruvės" gigonės, ešgonai. Paskui apeidavo aplinkui sustojusius žiopsotojus, dažnai laidančius šokėjoms nešvankius žodžius, kaulydami pinigų, atkišę kepurės ar tas pačias gitaras. Davusius išgarbtydavo gražiausias "epitetais" pagyromis, nedavusius iškoneveikdavo.

Visokie kiti atsibastė (kaip ir dabar kad atsibastė) iš Rusijos gelmių su savo amatais, prekėmis, menu vilodavo pirkėjų prie savo stalių, palapinių, lėgi skambindami gytaromis ir visai kitaip garsindamiesi. Aplinkui slankiodavo žandarai, kad kaimo jaunimas neužkurtų tokiems "aukdejojams" pirties.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

Visokie kiti atsibastė (kaip ir dabar kad atsibastė) iš Rusijos gelmių su savo amatais, prekėmis, menu vilodavo pirkėjų prie savo stalių, palapinių, lėgi skambindami gytaromis ir visai kitaip garsindamiesi. Aplinkui slankiodavo žandarai, kad kaimo jaunimas neužkurtų tokiems "aukdejojams" pirties.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

Atsimenu, kad tūli kunigai, kaip anomet vysk. Valančius, šiaip lietuvių inteligentai, tėvai iš anksto įspėdavo saugotis tokiems atvejais kišenavagių, nesiduoti jų menų rodytojų išnaudojamiems, nepirkti didžiulę laimę nešančių gitarų ir kitų.

ka" brukta bausmėmis paremta prievarta, o šioji būtų pasiimta pačių... sava laisva valia iš pomėgio ar noro.

Tada irgi buvo išdygusių lietuvių "mokslininkų", pažangiųjų šviesuolių, uždejęsiu antspaudą, kad lietuvių kalbos garsai, raštai tie ženklai, pavaldai tinka. Tik imkite ir skaitykite... Laimė, kad arą pasiūly nugalėjo Mažvydo, vysk. Valančiaus, "Aušros", Bielnio... šauksmas — Neimkite ir neskaitykite. Laimė, kad buvo principinga lietuvių motina, o su ja kartu daugumas tautos.

#### Neėmė

Iš esmės dabar toji gitara ne kas kita, kaip lapės koja, kurią lapė prašė leisti įkelti pirma viena į našlaitės, išvartytos iš namų, vežimėlį, kol, sukliojus po vieną visas keturias, išmėtė iš jo važiuotoją. Pati, nutvėrusi vadeles, nuvažiavo vykdyti savo uždavinį... Kas dar stebi mūsų gyvenimo raidą savomis akimis, negali nematyti, jog ta "gitarinė" lapės koja nebeperima keliama ne tik į mūsų šventoves, bet ir į kitus lietuviškus židinius, net į mūsų čia vyriausybę.

(Pabaiga)

## Joniskiečių klubas

Joniskiečių Labdarybės ir Kultūros Klubas svarbus priešmetinis susirinkimas įvyks antradienį, gruodžio 5 d., Vengliausko salėje, 4500 So. Talman Ave. Prasidės 8 val. vakare. Visi nariai ir narės prašomi atsilankyti, nes tarp daugelio kitų reikalų turėsime išrinkti naują valdybą. Taipgi reikės paskirti revizijos komitetą, klubo valdybos knygos patikrinti. Eidami susirinkimam, atsiveskite ir naujų narių prirašymai prie klubo. Kitas svarbus metinis susirinkimas įvyks antradienį, sausio 2 d., toje pačioje salėje ir minėtu laiku.

Šia proga linkiu linksmų

**Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų**

**4<sup>3</sup>/<sub>4</sub>%** on savings accounts **5<sup>1</sup>/<sub>4</sub>%** on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967  
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

svenciu — Kalėdų bei Naujų metų pirmininkei poniai Jūlytei Sačauskas, visai valdybai ir visiems nariams. A. Juras

## CICERO

### PALAI DOTAS ANTANAS TUMAVIČIUS

Po ilgos ir sunkios ligos lapkričio 25 d. mirė Antanas Tumavičius. Pašarvotas buvo 9315 S. Ashland Ave. Nors ten ir ne lietuvi rajonas, bet fankytoj buvo daug. 28-tos dienos ryte buvo mūlydėtas į bažnyčią, o po gedulingų pamaldų — šv. Kazimiero kapines. Palydėjo apie 20 automobilių. Po laidotuvių visi palydovai pakviesti į gražią valgyklą pietums. Sūnus Norbertas visiems padėjo už užtautimą liūdesio valandoje. Vėlonio žmora labai išvargusi ir negalėjo pritari ti žodžio. Tėvelio slaugymui labai daug pasišventė ir jo duklė Helen Chesta. Ji tėvelį slaugė ligi pat mirties.

Vėlonis A. Tumavičius šiame krašte išgyveno daug metų. Čia užaugino ir išmokino šeimą. Sūnus yra advokatas, o duklė ištėkėjusi už vaistininko. Jis buvo SLA 301 Kuopos narys ir kurį laiką nutarimų sekretorius. Vėliau išsikėlė į New Buffalo ir ten ramiai leido savo senas dieneles. Iš savo kolonijos kartais kai ką parašydavo ir į laikraščius. Visa bėda buvo tame, kad į senatvę nusilpo akys. Pagaliau visai nusilpo ir sąvųjų tarpe amžinai užmerkė akis. Be jo šeimos dar liko brolis Tumavičius. Jis čia visų vadinamas Ben. Vienas po kito visi nykstame, bet kol dar krumtame, tai nepasiduokime.

#### Svarbus susirinkimas

Gruodžio 6 d., 7:30 v. v., Liberty svetainėje įvyks SLA 301 Kuopos narių susirinkimas. Siame susirinkime rink-

### Paklydęs angelas Alvudo vaikų teatre

Paklydęs Angelas (mokytojos ir rašytojos, Alvudo vaikų teatro menininose ir spaudos reikaluose administratorės Stasės Petersonienės šalėdinis vaizdelis) bus suvaidintas 62-je Alvudo Vaikų teatro (dir. ekir. Alfas Brinka, pad. Aldona Sobieskienė) valandėlė šį pirmadienį, gruodžio 4 d. 7 v. v. Sophie Barcus Radijo Šeimoms valandoje.

Vaidins: Kęstutis Černiauskas, (7 metų), Audrius (6 m.) ir Rūnas (9 m.) Viktorai, Regina Stražnickaitė (10 m.), Nerina Ambrozaitė (10), Rita Kėkštaitė (11), Violeta Sobieskytė (12), Emilija Pakštaitė (12), Kazytė Brazdžionytė (12) ir muzikas Balys Pakštas.

### Siekia uždrausti Kalėdų eglaites

Čikagos ugniagesių departamentas praneša, kad ir šiemet visose viešose įstaigose, parduotuvėse, prekyvietėse, restoranuose, mokyklose, bažnyčiose ir pan. nebus leidžiama pastatyti iš tikrų eglučių kalėdines eglutes. Departamento šefas Francis Murphy be to sieks, kad būtų išleistas įstatymas, kuriuo būtų uždraustos tikrosios eglutės ir privačiuose namuose. Nede gamos metalinės eglutės tiek pat atsiekia savo tikslą ir nesudaro gaisro pavojaus. Esą, apie 70 nušimčių kalėdinų eglučių namuose yra pastatomos arti radiatorių, arba prie kitokių šildymo įrengimų. Seuvėje eglutes statydavo tik per dieną, kitą prieš pačias Kalėdas, dabar gi pastato per porą savaitių iš anksto ir laiko iki Naujų Metų, tai eglutės sirdžiūsta ir ugnies gausios dega kaip parakas. Daug nelaimių kasmet atsitinka dėl lokių eglučių.

### Sugauti trys latrai nukryžiuvoje mergina

West Palm Beach, Floridaje, šerifas William Heifman specialiai pats keliavo į Chicago ir Cook apskrį, ieškodamas pėdsakų trijų latrų, priklausančių motociklistų gaujai pasivadinusiai "Outlaws Motorcycle Club".

Kaip jau seniau buvo rašyta, tie "už įstatymų ribų esantieji Outlaws" motociklais suvažiuoja į bet kurį Floridos miestą ir ten kiekvieną kartą savo chuliganizmu ir piktadarystėmis sukelia gyventojų pasipiktinimą ir protestus, bet valdžia iki šiol buvo bejėgė juos sulaikyti.

Lapkričio 10 d. penki tos gaujos nariai nusivėžė vieną strazdanolą ir gaujai visais atvejais ištikimą mergę, Christine Deese, 18 metų, į parką, kur keturių colių (inčų) vinimis ją prikaltė per abidvi rankas prie medžio taip, kad jos kojų pirštai vos siektė žemę ir visa gauja susėd aplinkui medį per 15 minučių "gerėjosi" nukryžiuotosios kanciomis, kol pagaliau replėmis ištraukė vinis ir ją atpalaidavo. Tai buvusi bausmė, kad mergina nesumokėjo savo inaso \$10 į gaujos bendrą kasą. Dabar ji yra ligoninėje su užkrėstomis žaizdomis.

Trys kryžiuotojai — Donald Mangy Graves, 18, iš Detroito; Joe Sorsby, 19, iš Houston, Texas ir John Wables, 21 metų amžiaus iš Warren, Mich., buvo susekti Detroite ir iš ten pargabenti teismui į Floridą. Kiti du tos kryžiuotojų gaujos nariai jau buvo ankščiau suimti.

## MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

# CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada priklaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbas ir finansais, kad galėtumėte geresniū gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypačiai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėlį — Washing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 280 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuštą dideliais jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

#### ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

**PATOGIOS VALANDOS:**

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.



**DR. ANNA BALIUNAS**

AKIU, AUSA, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAİKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229  
Rezid. telefonai: WA1brook 5-5076  
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 1-5 ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

**DR. K. G. BALUKAS**

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building). Tel. LU 5-4446  
Prima liguosius pagal susitarimą. Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telef.: PProspect 8-1717

**DR. S. BIEZIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th Place  
Phone: REpublic 7-7868

**DR. PETER BRAZIS**

PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HE1mlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, trečiadienį ir seštadienį susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

**DR. M. BUDRYS**

ALERGIJA  
2751 WEST 51st STREET  
Valandos: antradieniais, penktadieniais 2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. d. Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0973

**DR. W. M. EISIN-EISINAS**

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670  
Valandos pagal susitarimą. Jei neatliepiu, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867

**DR. BR. GAIZIUNAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. d. Trečiadieniais uždaryta

**DR. A. JENKINS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3644 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadienį ir seštadienį uždaryta  
Ofiso telefonai: PProspect 7-6000  
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

**DR. A. MACIUNAS**

CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., antrad., penktadienį, 1-4 popiet.  
Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MESKAUSKAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

**DR. ZIGMAS RUDAITIS**

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS  
2745 West 69th Street  
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę  
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Seštadienį nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu.  
Telef. REpublic 7-2290

**DR. LEONAS SEIBUTIS**

INKSTŲ, POSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų, ketvirtad. nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonai: 776-2880  
Rez. telefonai: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Ofisas 2750 West 71st St.  
Tel. 925-8296  
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 9 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

**DR. VYT. TAURAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiadienį ir penktadienį 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**

CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HE1mlock 4-2123  
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195  
Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 jei neatsiliepiu, tai telefonu GI 8-6195

**PASISEKĖS TAURAGIŠKIŲ BALIUS**

Lapkričio 18-tos vakarą Marquette salėje įvyko Tauragės klubo balius, kuris praėjo labai gerai. Vėliau atėjusieji ir iš anksto nepasirūpinę bilietais, turėjo grįžti namo, nes prie stalių nebebuvo vietos pasidinti.

Balių sėkmingai pravedė dr. Vl. Šimaitis, už ką klubo vadovybė yra jam dėkinga. Šeimininkės, kaip daršėcios biletės skubėjo virtuvėje ir prie stalių, ap rūpindamos svečius šiltais ir šaltais valgiais. Kai ponas šimaitis padėkojo šeimininkėms Ursulei Dambrauskienei, Marcelai Garlevičienei, Lidijai Zimkevičienei, Emilijai Mikalonienei, Kazei Brazienei, St. Strokienei ir p. Kryževičienei, prie visų stalių svečiai gausiai plojo, išreikdami joms širdingą padėką. "Brangiaisiais" gėrimais svečius aptarnavo Vl. Vitkauskas, Juozas Cechanavičius, Bruno Matelis ir Petras Peteris. Svečius linksmo Kosto Ramanausko orkestras, o

mažos pertraukos užpildymui, ponia Petkeliene ir Kernagienė padainavo duetas, išpildydamos porą gražių dainų. Be to, sveikino svečius vienas iš pirmųjų klubo steigėjų — Aleksas Brinas.

Klubas turi energingą valdybą, kurią sudaro: Jonas Zimkus, pirmininkas, Bronius Liškus, Ona Peterienė, Aleksas Pipiras ir P. Brazas.

Pasidžiaugta, kad klubo parengimai visuomet praeina sklandžiai, tvarkingai, be nesusipratimų, o iš sukelfo pelno paremia lietuvišką kultūrinę veiklą. J. S.

**Mini — automobilis — ateities viltis**

Washingtonui jau pateiktas planas ko greičiau pradėti gaminti elektra ir gazolinu "kūrenamą" automobilį, kurs nebegadins miestuose oro ir bus talpus bei patogus, nes būdamas perpus trupesnis užims mažiau vietos. Tokį modelį jau paruošė Pensilvanijos universitetas. Tie automobiliai išduos tik vieną dešimtadalį tos poliuacijos (oro teršalų), kiek paleidžia dabartiniai automobiliai. Naujasis automobilis turės 40 arklio jėgų elektrinį motorą ir 20 jėgų gazolinu kūrenamą vidutinio degimo (internal combustion) mo-

torą. Juo bus galima važiuoti iki 60 mylių greičiu ir elektros užteks iki 100 mylių, bet elektros baterija bevažiuojant bus pakraunama įjungtu gazolinu motoru. Deja, tokie automobiliai bus gaunami tik po 5 metų.

**Pabėgėlis prisipažino mokęs negrus žudymo**

Tanzanijos sostinėje Dar Es Saleme pagautas pavogęs \$2,500 iš Jungt. Valstybių pabėgęs negras advokatas Calvin Cobb teisme prašė jį kaltinti kaip žmogžudį, ne kaip vagį, prisipažindamas, kad JAV-bėse mokęs negrus kaip žudyti baltuosius žmones.

Cobb nustebino teisimą prisipažindamas, kad jis bandė nužudyti 50,000 New Yorko poli-cininkų ir mokė negrus "paprastų" metodų kaip užmušti "baltuosius priešus" nuogomis rankomis arba pelniku arba namų gamybos bombomis. Cobb prašė teismo jo nekaltinti, kadangi jis labai mylįs Afriką ir afrikičius, tik ne baltuosius. "Aš buvau žmogžudysčių organizatorius. Aš esu žmogžudys, štai kas aš esu", jis didžiavosi, nes esą "smurtas yra vienintelė kalba, kurią baltieji žmonės supranta".

**TRUMP AI**

— Vaerijonas Simkus, Vilniaus Krašto Sąjungos pirmininkas, lapkričio 28 dieną buvo ištiktas automobilio nelaimės. Mašina sudaužyta, o jis pats stipriai sutrenktas. Jam teks ilgokai lovoje pagulėti.

— Mūsų Lietuvos autorius praneša, kad IV-sis (paskutinis) šio serijinio veikalo tomas yra jau baigiamas rinkti ir spausdinamas Lietuvių Enciklopedijos spaustuveje Bostone. Šio tomo pabaigoje numatoma įdėti ir visuose ankstyvesniuose tomose pasitaikiusių klaidų bei netikslumų atitaisymą. Visi M. L. skaitytojai, pastebėję taisytinus da-

lykus, prašomi apie tai ilgai nedelsdami pranešti autoriui, pažymint leidinio tomą, puslapį, eilutę, paklaidą ir nurodyti, kaip iš tiesų turėjo būti atspausdinta. Rašyti adresu: Br. Kviklys, 5747 South Campbell Ave., Chicago, Ill., 60629.

— Vincas Sameška, Lietuvos Vyčių organizacijos veiklus narys, sutiko savo išpūdžius iš dabartinės Lietuvos papasakoti B. L. P. T. organizacijos "Krivule" susirinkime ir po būvyje gruodžio 16 dieną Vyčių namuose.

— Čikagos Jūrų Šaulių Kuopa, užbaigus plaukiojimo sezoną, kviečia svečius į paskutinį priešadventinį LINKSMĄ SOKIŲ VAKARĄ, kuris įvyksta šį šeštadienį, gruodžio 2 d. Hollywood salėje. Gros populiarius Ramanausko orkestras, veiks bufetas ir baras. Pradžią 8 v. v. Dėl vietų skambinti CL 4-2665. Kuopos Valdyba

**ATITATSOME KLAIDĄ**

A. Kučio kalboje, atspausdintoje trečiadienio laidoje, sakinyus su korektūros klaida: "Kol kas esame tvirti spaudos darbininkai", turėjo būti: "Kol kas esame tvirti spaudos darbininkais".

**Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI**

— S. L. A. 260 kuopos narių priešmetinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 3 d. 2:30 val. popiet adresu 2549 W. 71st St. Siame susirinkime bus nominacijos į S. L. A. Pildomąjį Tarybą ir kuopos valdybos rinkimai. Kviečiame narius ir norinčius apsidrausti susivienijime, atvykti. Valdyba

— Krakizis Draugiško Klubo metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 3 d. Maplewood svetainėje, 4256 So. Maplewood Ave., 2 val. po pietų. Nariai prašomi visi dalyvauti, nes yra svarbių reikalų aptarti. Eugene Strungys, nut. rašt.

— Chicago Lietuvių Kestučio Pašalpos Klubo priešmetinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio mėn. 3 d. 1 val. po pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Siame susirinkime bus renkama nauja valdyba ir svarstomi kiti svarbūs reikalai. Visi nariai prašomi būtinai dalyvauti. Valdyba

**A. + A.**

**JOSEPHINE VAITIEKUNAS - WHITE**

gyveno 4027 Anna Ave., Lyons, Ill.  
Mirė 1967 m. lapkričio 30 d., 1:55 val. popiet, sulaukusi 64 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje.  
Paliko nuliūdę: dukte Jean Banys, žentas Albin, 4 anūkai: Albin, Joseph, Ellen, Daiva, broliene Madelen Ugansky, 2 pusbroliai: Dr. Stanley Giriotas su žmona Frances, Walter Giriotas, 3 pusseserės: Dr. Emilija Giriotas, Mary Laudanskas, Tekla Tūpšius su šeimomis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 7 val. vakaro Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th Ave., Cicero.  
Pirmadienį, gruodžio 4 dieną, 9 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.  
Visi a. a. Josephinos Vaitiekūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.  
Nuliūdę lieka:  
duktė, broliene, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

**A. + A.**

**BERENICE A. ANDRIUS,**

gyvenusi 6202 So. Richmond St., Chicago, Ill.  
Mirė 1967 m. lapkričio 30 d., 1:15 val. po pietų, sulaukusi 64 metų amžiaus. Gimė Chicagoje, Ill.  
Paliko nuliūdę: brolis George Landon, broliene Olga ir dukte Carol Jean Steinke ir josios vyras Donald; svogerkos Isabel Andrijauskas, Dorothy Kvederis ir Anna Andrijauskas, ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.  
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 2 val. po pietų PETKAUS MARQUETTE koplyčioje, 2533 West 71st St.  
Pirmadienį, gruodžio 4 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus nulydėta ir palaidota savo mauzoliejuje Sv. Kazimiero kapinėse.  
Visi a. a. Berenice A. Andrius giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą atsiveikinimą.  
Nuliūdę lieka:  
Brolis ir Giminės.  
Laidotuvių Direktorius Antanas Petkus, Tel. GR 6-2345.

**DR. V. VILEIŠIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
754 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. d. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. d. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

**P. ŠILEIKIS. O. P.**

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telef.: PProspect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**

**DR. ANT. RUDOKAS, Odt.**

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.  
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), seštadienį 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI**

**MOVING**  
Leidimai — pilna apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. ŠERENAS  
2047 W. 67th Pl. WA1brook 5-8063

**MOVING**

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumu.  
ANTANAS VILIMAS  
823 W. 34 Place  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**

**REVOLIUCIJA**  
PADARĖ RAUDONIEJI FOSFORAI  
SPALVOTOJ TELEVIZIJŲ.  
ATVYKIT, PASIZIŪRETI.  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998  
LIETUVI, EIK PAS LIETUVI!

**SOPHIE BARCUS**

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
Vakarūkos: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HE1mlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

**AUTOMOBILES—TRUCKS**

Automobiliai — Sunkvažiniai

**KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?**

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000.



**BALZEKAS MOTOR SALES**

"U WILL LIKE US"  
CHRYSLER • IMPERIAL  
PLYMOUTH • VALIANT  
4030 Archer VI 7-1515

**S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS**

Call: Frank Zapols 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

**A. TVERAS**

LAIKRODŽIAI IR BRANGINYBĖS  
Pardavimai ir Taisymas  
2646 WEST 69th STREET  
Tel.: REpublic 7-1941

**LEO'S SINCLAIR SERVICE**

Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.  
5759 So. WESTERN AVE.  
Tel.: PR 8-9533

**BUILDERS AND CONTRACTORS**

Namų Statyba ir Remontas

**A. ABALL ROOFING**

Įkurta prieš 50 metų  
Skambinkit  
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

**HEATING CONTRACTOR**

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaiciavimai nemokamai.  
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.  
Domas Zukauskas  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609.  
Tel.: VI 7-3447

**A. ABALL ROOFING**

Įkurta prieš 50 metų  
VISO KIUŠIŲ STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.  
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudazome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.  
Skambinkit  
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778  
Iš kainavimas veštui, kreipkitės bet kada

**VACYS CONSTRUCTION CO.**

REZIDENCINIAI, KŪMERCINIAI, MEDICINOS IR KITOKI PASTATAI  
2457 West 69th Street  
Tel. HE 4-7482

**GELININKAS (PUTRAMENTAS)**  
Linksmumo arba liūdesio valandoje grūžiausius gėles ir vainikas, anika pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

**GUŽAUSKU**  
BEVERLY HILLS GELINYCIA  
GELES VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**LOVEIKIS** Telegrama / Visas Pasaulio Dalis  
**KVIETKININKAS**  
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Tel.: GRovehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Tel.: TOWnhall 3-2108-9  
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS  
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6846 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŠINOMIS VIETA  
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 — 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonas: LAfayette 3-0440  
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

**NARIAI:**  
Chicago  
Lietuvių  
Laidotuvių  
Direktorių  
Asociacijos  
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ  
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

**L. BUKAUSKAS IR SŪNUS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

**BUTKUS - VASAITIS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

**PETRAS BIELIŪNAS**  
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

**LAWN FUNERAL HOME**  
Sigmund J. Sutkus  
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320



HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkų

### REGISTERED NURSES

Full or part time. — All Depts. and shifts; incentive premium for full weekends work. Every other week-end off. Liberal wages and employee benefits. Currently expanding hospital with possible future promotional opportunities. Send resume or apply in person, Monday thru Friday or call collect personnel office:

313 — 891-1500, for convenient appointment.

MR. P. L. WELLES

### HOLY CROSS HOSPITAL

4777 E. OUTER DRIVE DETROIT, MICH. 48234

### RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS SVARUS 3 kambarių butas su centraliniu šildymu bei smonete, suaugusiems. Skambinti Yards 7-6378.

ISNUOMOJAMAS vienas ar du kambariai su visais patogumais, gražioji vieta. Rintam žmogui pigi nuoma. Tel. FU 8-5818. DELLA.

CICERO išnuomojamas 6 kambarių butas antrame aukšte. Gazo šildymas. 5031 W. ROOSEVELT RD. Tel. 656-3806 po 4 val. val.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas miegamas kambarys: šviesus, didelis, senesnio amžiaus vyrui. Nebrangiai. Tel. GR 6-4435

NAUJAME NAME išnuomojamas atskiru įėjimu kambarius su baldais ir visais patogumais. Brighton Parke. Skambinti 523-3364.

♦ Prof. J. Šimoliūno paminklo pašventinimas. Paminklo Statymo Komitetas ir giminės praneša, kad š. m. gruodžio 3 d., sekmadienį 11:30 val. ryto Čikagoje bus pašventintas A. A. Prof. Dr. inž. Jono Šimoliūno paminklas. Apeigos įvyks Šv. Kazimiero kapinėse, 4401 W. 111 St., blokas 18 d. Gedulingos mišios bus atnašojamos 10 val. ryto Tėvų Jėzuitų koplyčioje, 5620 S. Claremont Ave. Paminėjimas ir pietūs įvyks 1 val. 2523 W. 71st St., Gold Coast Inn. ALIAS nariai bei kitų organizacijų, kurioms yelionis priklauso, atstovai, jo buvę mokiniai ir pažįstami kviečiami dalyvauti mišiose, kapinėse ir paminėjime. K. B.

♦ Santaros-šviesos Federacija maloniai kviečia jus atsilankyti į mūsų tradicinį 1968 Naujųjų Metų Sutikimą, gruodžio 31 dieną, Mar Lac House, 104 S. Marion Street, Oak Park, Ill. (3 blokas) į šiaurę nuo Madison ir vienas į rytus nuo Harlem). Pietūs su šampanu gražioji salėje, grojant nuotaikingai muzikai. Nemokamas mašinų parstatymas prie salės. Pradžią 8 valandą vakaro. Staliukai 10 žmonių. Užsakomi telefonais HE 4-8836 ir 434-6325. Santara-šviesos (Pr).

♦ Santaros-šviesos Federacija kviečia jus atsilankyti į Zibunto Mikšio, lietuvių dailininko, gyvenančio Paryžiuje, darbų parodą, kuri įvyks Čiurlionio Galerijoje, 6520 S. Claremont Ave., Chicago, nuo 1967 m. gruodžio mėn. 2 d. iki 10 d. Atidarymas įvyks gruodžio mėn. 2 d. 7:30 val. vakaro. Lankymo laikas savaitės dienomis nuo 7 iki 9 val. vakaro. Savaitgaliais lankymo laikas nuo 12:00 pietų iki 9 val. vakaro. Santara-šviesos (Pr).

♦ Inž. Liūdas Mikšys parašė ir išleido milžinišką knygą "Iš istorijos ūkanų ateina Lietuva", 700 psl., kieti viršeliai. Pridedamas Hammond išleistas istorinis tautų kilnojimosi žemėlapis. Lietuviški vardai Azijoje, Graikijoje, Dunojaus paupyje, jų šaknys, palyginimai. Kalbama apie lietuvių tautos praeitį nuo Homero laikų iki Viduramžių. Labai plačiai aptartas lietuvių tarmių klausimas ir dvibalsių pasikeitimai. Kalbininkams ir istorikams privaloma studija. Gera dovana besimokančiam jaunimui. Kaina \$15.00. Pasiuntus tokią sumai čekį arba Money Orderj Naujienoms, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Mikšio knyga tuojau bus pasiųsta. (Pr).

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIEŅOSE"

HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkų

### CLEANING WOMAN

AGE TO 55; FULL TIME HOURS 4 P.M. TO 12 A.M. Good Salary And Benefits. Close To Transportation.

CALL PERSONNEL DEPT.

State Nat'l. Bank  
1603 ORRINGTON, EVANSTON

BR 3-5000

An Equal Opportunity Employer

### HOUSEKEEPER & LIGHT COOKING

2 adults. No children. Own room and TV. Northern suburb. Call HA 7-9200 Mr. JACOBS. After 8 P.M. VE 5-3174.

### SEIMININKĖ

Gyventi vietoje. Amžius 45—55. 3 suaugusieji. Nėra mažų vaikų. \$65.00 į savaitę, 5 darbo dienos. Lincoln-woode. Reikalingos rekomendacijos. 527-4700 darbo dienomis iki 4:30 po 8 val. vakaro OR 4-1314.

### BEAUTY OPERATOR

Full or Part Time

Modern Beauty Shop in Wheaton needs High Stylist Beauty Operator. Work in an outstanding suburban community.

### MODERN BEAUTY SHOP

121 N. Main St.  
WHEATON, ILL.  
MO 8-1460  
After hours and Sundays call:  
TW 6-5705

### GENERAL OFFICE

January and June High School Grads figure aptitude, typing and pleasant telephone voice. Excellent opportunity for advancement. Convenient Loop location.  
939-1450 Ext. 15

### MOTINAI PADEJEJA

### PRIZŪRETI KODIKI

Ir lengvas namų darbas. Reikalingos rekomendacijos. Skambinti MO 4-2002 arba 744-3617

### HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų

KLIENTŲ PATOGUMŲ po visais Amerikos valstijomis — miestas bei miestelis yra reikalingi plauku priežiūros JIB laboratorija parduotuvė — selmanai. Gali būti vyras ir moterys. Duodamas aukštas komisas. Kreiptis raštu arba asmeniškai nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakaro, JIB LABORATORIJA 1437 So. 49 AVENUE CICERO, ILL. 60650 Telefonai: 652-3121 — 963-0072.

### MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Parduvimai

NORIU PIRKTI VERTYBIŲ IS JOSU PASTOGES! Senų apvaliais viršais skrynių, piano ar vargonų suoliukų (apvalių ar keramikų). Skambinti vakarais tel. AL 6-1206

### FARMS FOR SALE Ūkiai Parduvimui

79 AKRŲ ŪKIS I šiaurę nuo Foley, Minn. \$8,000. Namai, kluonas, silosas. Gera žemė. 45 akrų dirbamos. Geras pirkinytis!

ERICKSON REALTY e/o Cambridge State Bank, Cambridge, Minn. Tel. 689-2500, 689-1570, 689-1641

TURIME PARDUOTI kelis ūkius 120 iki 320 akrų pačiame centre Minnesotos pieno ūkių Stearns County. Geras derlingas dirvožemis, mažai nedirbamos. Kainos \$125 iki \$250 už akrą. Galima gauti paskolą.

PAUL HERGES, REAL ESTATE ST. MARTIN, MINNESOTA 56376

### BUSINESS CHANCES Biznio Progros

ISNUOMOJAMA TAVERNA. Sainteresuotus prašau skambinti telefonu: 247-4907

### HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

### STOCK ROOM ASSISTANT

Office supplies. Pleasant conditions. Good salary plus many benefits. Excellent chance for advancement. Permanent position. American Office Products 6701 W. Oakton St., Niles 287-6500 966-6500

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

### WAREHOUSE MAN

High school grad preferred. Good handwriting, to assist in shipping and receiving, order filling, light clerical duties. Good starting salary.

This is a permanent position, offering:

EXCELLENT BENEFITS  
5 DAY WEEK

BUNTING BRASS BRONZE CO.  
772-4212

### MASINŲ MECHANIKAS AUKŠTAS ATLYGINIMAS

PAGERINIMAI—ĮVAIRUS DARBAS

Turėti patyrimo prie mechaninių gamybos mašinų. Mes išmokysime jus prižiūrėti mūsų mašinas. Turite skaityti, rašyti ir kalbėti angliskai.

Skambinti Mr. Stuart 242-0800

### MEN

With some experience in assembling small fractional H.P. motors. Will train to take full charge of department. Also men for general Machine shop work.

Hospitalization — Major medical. Free life insurance, bonus plan and pension plan.

Apply 9 a. m. to 4 p. m.

### CRESCENT DENTAL MFG.

1839 So. Pulaski Rd.

### NO EXPERIENCE NEEDED

Die casters, press operators, floor inspector, time keeper, maintenance trainee.

### INDUSTRIAL DIE CASTING COMPANY

2323 N. Wayne 528-1700

### MACHINE OPERATORS

Good Pay and Benefits  
2412 SO. 9th AVENUE  
Broadway  
PALMARK TOOL CO.  
(2 blocks off Roosevelt Road)  
FI 5-4552

### GENERAL LABOR

Leading container corporation needs personnel for their plant. Variety of duties. Paid insurance and liberal benefits. Close to Southwest expressway.

ATLANTIC CONTAINER CORP.  
2503 Blue Island Ave. 254-7500

### GUARD

Age 55 — 63  
Neat Appearance  
Good health  
Monday thru Friday 8 a. m. to 4:30 p. m.

### MERCHANDISE NAT'L BK.

213 MERCHANDISE MART  
527-4500  
An Equal Opportunity Employer

### CAR INSTALLER

wanted for Stereo equipment.  
Any age.  
Salary open.

6312 N. BROADWAY  
274-8998

### STORM WINDOW INSTALLER

Experienced. Steady Work.  
Good Starting Salary.

1950 N. HARLEM  
CHICAGO — 625-2525

### WANTED AIR CRAFT INSTRUMENT REPAIRMAN

Will accept limited experienced or will train.

PETRAS INSTRUMENT SERVICE  
Sky Harbor Airport  
NORTHBROOK, ILLINOIS  
CR 2-8210

### WILL TEACH OR TRAIN

25-35 years old. Draft exempt. Steady work. General duties. Good starting salary and conditions.

CRawford 7-2040

### DISHWASHER — PORTER

Reliable  
OLGA BUHL  
514 Main St.  
EVANSTON

### COSTODIAN FOR HIGHSCHOOL

Permanent year round work  
Monday — Friday and every second Saturday.

Experienced or will train. Southwest Oak Lawn vicinity.

Call Monday or after  
586-7300 — 458-7600

PACKER for Sample Department of Book Publisher. Permanent position, good working conditions. Call

E. L. HITCHCOCK at FO 9-5320 between 8:30 a. m. — 12:30

LADLAW BROS.  
Tatcher and Madison  
RIVER FOREST, ILL.

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE  
Darbininku Reikia